Republika ¢ Kosoes
| Komuna e Prishtinés

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

" AL - TEC " SH.P.K., Babush i Muhaxherve, Lipjan me nr bisnezit 810060591, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Pikat ushqyese pér qenét endacak numér identifikues: 616-22 006 125
1 616-22-664-1-2-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &sht& & krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e impiementimit
pér dorézimin e mallrave ng vijim: “Pikat ushqyese pér genét endacak"

Nr. 616-22 006 125

Pikat ushqyese pér qenét endacak

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndenjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, dubet gé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasit& e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan# vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/t detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi nga data e neshkrimit te Planit te menagjimit dhe pérfundon né afat prej 12
muajve.

Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jet# DDP! {Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina
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3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furmizimeve, mé s& voni at¥heré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave t& Bashkésis& Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési t&€ furizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Gmimit ¢ paragitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 76 478,40 ( Shtatedhjet e gjashte mije e katerginde e shtatedhjet e tete euro e

katerdhjet cent) Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté (+;- 30%)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4  Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1& Kontratés,
Neni 5Rendi i pErparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& K ontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

N Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢cdo dispocité tjetér 1& dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentel e ndryshme g€ e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato dubet t€ lexohen sipas rendit 1& p&rparésisé né té cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin € komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ng formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhet né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Keontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirgé t& gjitha shtojcat pér k&t& dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté & léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 ""Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot& n&nshkruesit e kontratés.

treglare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1€ thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontratg, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa 1€ tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund té béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mir&mbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontrat&s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jan& t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesd & saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Fumizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ase

b) né rast t& dhénies s& t& drejiés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi b#het né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém n#se ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 18 tretg,

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron@ si t& nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat,

4.4 Furnizuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéher# kur &shté e nevojshme, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t& centifikatés sé
garancis€, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret& nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & mir& t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt&sing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shig



specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve té tjera p&rfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet 1'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevajshme pér gé&llime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do 1&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &hté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontralés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢cmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.] Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit 1&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shté specifikuar né kontrat, pérveg



nése shkelja e tillé Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.
Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do té fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje 1& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund 12 ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur té
parashihen né& ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& fumizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim 1€ bejé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dh&na gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejoj& kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj& ndonjé ose & gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do 1& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité (€ vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund t& zbresé démet e [ikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat
€ démeve (& likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né t&rési, démet e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 14.] do 12 llogariten ng bazé 1& vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén 1& kérkojé sé paku 10 % 1& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Komtraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté té drejté p&r kompensim; dhe
- t& hyj€ né€ nj& kontraté me nj& palé 1& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1&
paguhet pér két€ pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.



b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ha prokuruar veien: ne emer te vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé& garancing € realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& dreji& p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje & keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t2 konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé parosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& (& dreji& p&r kompensim. Fumnizuesi gjithashtu
do L€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Aworiteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& 18
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin ¢ furnizimeve q# jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjai€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurajné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

5.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t’i shtohen ¢cmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t&€ marré pagesé t& shpenzimeve plot&suese nése pezullimi éshté:

a} Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg&; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shi€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré 1€ kontraiés ose t€ ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 1€ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e konfratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim & béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose Zgjatje
t& periudhés sé realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shi& pér shkak t& gabimit té Furnizuesit,
Furnizues, duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.



15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui béjé pagesat ose mund t'i kihejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rreguliative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund té
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat&, t&
cilat duhet 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
1€ kontratés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkess (& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesé do té& saktgsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara p&r
kété pranim sipas kontratgs dhe té tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
t€ furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjet&r
zbulon defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do té sigurojé q& furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me kohg qé t’'i mundésohet
autoritetit kontraktues t&é vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité qé mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejié q& her& pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktoj
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet qé jang specifikuar né KVK,

17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qgasje né ¢farédo kohe té& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g€, pérve¢ nése ka marré udhgzim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgajé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p#r rezultatet e testit, secili do t’ia Jjapé tjetrit



t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jene pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shts gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe petsonat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t& pErgjithshme & pagesave

18.1 Pagesat do té& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do té béhen na
llogaring bankare t& dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. 1 njéijti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t&é paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e

pranueshme pér pagesé &shie regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jjeté data né t& cilén
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund ¢ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéne né Nenin 18.2 do t'f japin t& drejte
Furnjzuesit qé ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues,

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré n& emér 1& Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-ng pér shkelje t& tille. AQP mund 1 ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 1€ gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorgzimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion; brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do & transporiohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar
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urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
1€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérg atéhers kur ka déshmi me shkrim qé éshié né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuging qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zEvendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pergjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues nuk &shté& né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejté 1& punésojé persona
Yjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q& do t€ shfaqen p&r shkak 1€ késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbres& nga paraté q& do t& paguhen ose & cilat do t& béhen abligim p&r t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1& refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jetg e atillé gé t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n# vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T# gjitha punét q& pérfshijn& materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do 1€ mesven pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen& dorgzuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté l&shuar njé certifikaté e
pranimit & p&rkohshém ose né&se konsiderohet se &shié 1&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certiftkaté té pranimit &
perkohsh&m atéherg kur furnizimet t¢ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit té p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t¢ pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhgs sé fiksuar p&r pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillg, nése &sht& e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né& njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.



2].4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&ém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar cenifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté té bé&jé kerkesé
pér certifikaté t& vegantg pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit 1 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéng pranim t& pjesshém e
té pérkohshé&m,

21.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo penges# dhe té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet (& jené té reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe 1& pérfshijé
1€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do 1€ garantojé q& asnjé nga fumnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n& até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumnizimeve &
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjat periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a} rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do € fillojé pérséri nga data né t&
cilén &hté bérg ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjes t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis€, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj& defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vet&, ose té pungsojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté
Q€ duhet 1€ paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;
b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk éshtg efektive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
C) 1€ ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit 1&
pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do 1& marré pérsipér t& realizojé ose 1& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonj& ose 18
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q¢ kané t& béjné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 1'i mundésuar q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.



Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né &
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeié
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 té jen# pérfunduar né
ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shi& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&himin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do & mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t€ cilat kangé mbetur 1€ parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe'ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢Eshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;



i) Furnizuesi , pas nj& procedure (jetér 1& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &hté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonj& paaftési tjetér ligjore q# i pengon realizimit té kontratés;

I) Furnizuesi nuk atrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésoj& zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |€shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose
1€ pErfaqEsuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket& t& drejlé t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt& 1& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté 1& [&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk artin ¢’i plot&soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né& kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas konlratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé& shkakiohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime té kétij Nent, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Jufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin e duhur,



28.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja p&r shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményrg tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &shté rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi pér
shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher& do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q# kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjalé punés. Furnizuesi nuk do té zbatoj& mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do € certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe psr ndonjé zgjidhje g& ata kensiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (& pérpiqen &
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté 1& vazhdojé né& fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal&€ mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para ngnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA lil E KONTRATES

KUSHTET E VEGAN

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat k&tu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjthshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

nenit
o , 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&

;}ﬂ{'\a' ol nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % e vleres se kontratesime
vlefshméri prej 13 muaj-ve

Sigurimi %1 | Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi Ll Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

; s a 18 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér furnizimet e dorézuara né baza
t te thsh

:Déag;ngzs;veperg;a snme mujore (ex post).Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér furnizimet e dorézuara ne baza mujore (ex post). Nuk ka
pagese paraprake.

T 19.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget q& kané t& béjné me malirat deri

Dorézimi - AT L A N R

, né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé&
té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& béhet brenda 5 ditéve pas marries se “urdhér blerjes” nga
ana e Furnizuesit.
Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit 221 [shéno peniudheén e garancioni]




29.2

Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes ~ me ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

procedure gjyqésore

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né knadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Fumnlzimd me  ushgimit

pEr 18 pikd pir njE dfis
Nt, Pénhkrimi ”_mm« a Sasio Grmire (€) wM_c3o
rc-:EBm. thp&mdaria dhe mbuihia me whaim e pkove wshgmors per
. 18 pko hga dy here na dite ngo 2.5 x2=5 kg kg 450 . 45,700
5X15 oika =70 kg

jTolal 45,700

Mirms P 8rshkrmi NjEsio Sericy Cmimi [€} |Shuma (€}

Fumnaims che mointimic | Shiylove
J rmelafke 40x40 mm (& golvanzuara me

1 4
Iitishesi 2 mm che lotrasl | 8 melra pérfski [ . 2
edhe ‘undomentin
§ Furhme dhe montimi | Rielks leli me
P A B
Jer1Bsi 1.5 m e N i
3 Hopja e vimove me dimensione al2s cop® 0 a5 250

mtr dne belonim i tyre padshi ankeral

Vendosia & ushgimores metolke me 4
4 hopésim ne 1& cial mund 18 vendoset |cop8 | 255 255
ushairnl dhe uj slpos skicave me larle.

Tota® pdr njé pike]sss

Totall 8 x 11825 .

REKAPITULIM

Hr. Peshikniend | arbioutt) Cmiml
. tumiziond e ushaimal pér 10 -
pikE ple nj e
2 Ndirtint | 18 pikave nhiyeve 1824
Telall 12.008




PROJEKT PROPOZIM PER USHQYERJEN E QENEVE ENDACAK NE KOMUNEN E

PRISHTINES ~ FURNIZIMI ME USHGQIM

PERMBLEDHJA E PROJEKTIT

Probiemi i genéve endacaké tash e sa kohé éshté béré problem serioz pér qytetarét
e Kosovés ani pse ata po trajiohen né bazé ié ligjit pér trajtimin e kafshéve. Deri mé
fani Komuna e Prishfings ka realizuar dhe ende vazhdon 1é realizojé té gjithé hapat e
nevojshém pér frajimin e genéve endacak duke filluar nga kasirimi, trajtimi dhe
trajnimi i tyre, po ashtu montimi i pikave ku furnizohen né ményré té rreguilté me
ushgim pér genté endacak.

PERSHKRIMI | PROJEKTIT

Konstruksioni pér pikat ushgyese t& qenéve endacaké ié jeté si né formatin e cekur
né foton mé poshté.

Té pércaktohen pikat pér vendosien e ushgimoreve t& genéve né territorin e Qytetit
té Prishtin&s, 1€ cilat vizitohen dhe mbushen ¢do dité me ushgim dhe ujé nga operatori
I pérzgjedhur. Ushgimorja do té jeté e ndaré né dy pjesé té& cilat do t& jené t&
mbushura njéra me ushgim dhe tietra me wjé, dizajni i ushgimores do t& keté
mbulesén, pér t'u ruajtur ushgimi nga reshjet, si né foton mé poshté.




QELLIMI DHE PERFITIMET E PROQJEKTIT

1. Ulja e agresiviletit 1& genéve endacaké - Sipas shumé studimeve theksohet se
genté béhen agresiv né mungesé t& ushgimit, andaj me sigurimin e ushgimit
dhe ujit pér genté endacaké arrihet zvogélimi i agresivitetit t& tyre dhe si
rezultat rritet siguria e gytetaréve prej sulmeve nga genié endacaké.

Pastértia e gytetit - Vlen t& theksohet s& kontenjerat e mbeiurinave jané vendi mé
atraktiv i genéve endacaké té paushqyer gjaté kérkimit t& fyre pér ushgim dhe si
pasojé vien deri tek shpérndarja e mbeturinave né ambientet banuese.

2. cka é&shté shumé shqeiésuese pér banorét e qyietit, andaj me sigurimin e
ushgimit t& tyre ruhet edhe pastértia e qytetit.

3. ImazhiiKomunés - Besojmé se, nése ndérmerret njé hap i tillé pér ushgyerjen e

genéve endacaké , imazhi i Komunés s& Prishtings né aspektin e trajtimit té
genéve endacak.

PROPOZIMET PER LOKACIONET E PIKAVE USHQIMORE

Gjaté hulumtimit pér pércaktimin e lokacioneve, faktorét & méposhtém jané marré
né konsideraié:

e Lagjet mé té frekuentuara nga genté endacaké

e Vendet, né po ato lagje, ku nuk ka banoré dhe nuk jané te frekuentuara nga
k&mbésorét



e Prona publike (t& verifikohen nga Komuna e Prishiings, respektivishté Drejtoria
e Katastrii)

e Periferia / Hyrjet e Prishtinés, aty ku I&shohen qenté endacaké nga komunat e
tiera. duke shpresuar qé po té njéjtit t& ambientohen aty né periferi dhe mos té&
zbresin né gytet

Implementimi i projektit ne faza:

Pér zgjerimin e projektit e projektit me gjithsej 18 pika ushgyese, kurse 5 i kemi aktive
i€ cilat furnizohen me ushqim pér ¢do dité ne lokacionet:

1} Rruga C - Pozicionimi né Google maps 42°38'57.0"N 21°10'44.4"E
Mendojmé se kjo do 1& jeté njé piké e pérkoh&shme deri n& ndérlim 1& objekteve té
banimit n& njé & ardhme t& afért. Frekuentimi i genéve &shié i konsiderueshem dhe
do té jeté zgjidhje pér njé pjesé & Bregut t& Bregut t& Diellit dhe Lagjés Mati 1.

1) Mati 1 - Pozicionimi né Google maps 42°39'06.1"N 21°11'05.1"E. Dy Pika
Mendojmé se kjo do té jeté njé nga pikat mé té réndésishme dhe shumé e
frekuentuar nga qenié, giendet né pozité t& pérshtatshme pasi nuk &shté e ngarkuar
si lagje banimi, nuk pérbén rrezik pér kémbésoré, jo shumé afér bllogeve t& banimit
dhe né& ké&ié piké propozojmé ti kemi dy ushgimore.

2) Termokos/Termokis ~ Pozicionimi né Google maps 42°38'55.9"N 21°09'13.3"E
Pik& paksa e papérshtatshme né aspektin e sigurisé pasiqé ka frekuentim t&
kémbésoréve dhe t& nxénésve té shkollés Dardania por ké&té piké e propozojmé
pasiqé stafi i Termokos ushgen nj& numér & konsiderueshem té genéve endacaké
dhe mendojmé se né koordinim me ké&té staf ne vierésojmé se kjo piké pérbén apo
jo rrezik pér nxénésit dhe kémbésorét. Kjo piké nuk shpresojmé 1é jeté aqg shumé e
frekuentuar pasi vendosja e ushaimoreve né pjesét periferike & qytetit, zhvendosja
e njé numri t& genéve nga gendra drejt periferisé dhe parandalimi i ardhjes nga
komunat tiera mendojmé se do t& koncentrimi i genéve endacaké né kété zoné do
té jeté mé i vogeél gjithsesi do t& jeté jeté njé pérkujdesje pér pjesé&n e mbetur &
késaj lagje, né kéié piké propozojmé njé ushqgimore

3) Stacioni i autobusave - Parku i Servisit - Pozicionimi né Google maps
42°38'54.2'N 21°08'49.3"E

Kio piké ndonése ndodhen né kompleksin e Stacionit t& autobuséve dhe ka njé
frekuentim shumé t& madh té genéve, mund t& mos duket e logjikshme vendosja e
ushaimoreve né& hapésiat e stacionit por ne e kemi menduar pasi gé genté edhe
ashtu frekuentojné né masé shumé t& madhe né hapésirat e brendshme t& stacionit
dhe t& cilét né periudhén e dimrit shumé heré jané agresiv pér shkak & mungesés sé
ushgimit,



Pika e paraparé nga ne &shté né pjesén jug-perendimore t& stacionit 1& autocbusave
giegjésisht tek parku i servisit dhe ka njé distancé t& konsiderueshme nga kontakdi
me vizitorét e spitalit, né kété piké grumbullon genté e lagjes Emshir dhe ne
propozojmé nje pike shtese asqj egzistuese.

4) Ish pazarii gjedheve né Kodren e Trimave - Pozicionimi né Google maps
42°42'15.3"N 21°09'17.3"E
Kjo do 1€ jeté njé pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjes sé Trimave dhe do t'i
térhigte edhe nj& numér t& konsiderueshem nga pjesét tiera t& Prishtings, do té
parandalon ardhjen e genéve nga regjioni i Podujevés, pozicionimi i k&saj pike nuk
éshté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik pér kémbésoré, né ké&té piké
propozojmé njé ushgimore.

Faza provuese me 5 pika ushgimore ka rezultuar me sukses te plote ky jane arritur te
tri objektivat e parapara ne projeki;

a. Ulja e agresivitetit & genéve endacaké - né té gjitha pikat e caktuara
nga Komuna fillimisht kishim reagime t& gytetaréve pér t& mos i vendos pikat
vetushgyese né aférsi 1& shtépive 18 tyre nga frika se do té jené t& atakuar nga
genet e rrugés dhe problemet e banorév do té& rriteshin nga grumbullimi i
genéve né aférsi t& shiépive té tyre por pas nje kohe shum té& shkurter pikerisht
ata gytetar te cilet kan reaguar pér mos vendosjen e pikave kan gen ata &
cilet kan kerkuar shtimin e pikave pasige gen&t kan gené& shum migsor me
banoref gqysh ne javen e dyié t& vendosjes sé& pikave.

b. Pastértia e qytetit - kemi pa plot raste g& nga kontenjerét e mbeturinave
jan nxjetr dhe shpérnda mbenturina jo vetem né hapésiren pérrreth kontenjerve
por edhe né& njé sipérfaqe mé t& madhe duke krijuar nj& pamje shum &
shémtuar 1€ qytetit toné vetem e vetem me siguru genét e mugés ekzistencen
e tyre, por me vendosjen e pikave vetushqgyese ky fenomen nuk vérehet ne ato
lokacione ku jan vendosur pikat vetushgyese dhe ne hapsiren pérrreth.

C. Imazhi i Komunés - Edhe pse faza provuese ka filluar me numer te vogel
te pikave, Komuna e Prishtines merret shembull ne aspektin e trajtimit te geneve
endacak si dhe sigurin e qytetaréve,

Pas vendosjes sé& konstruksioneve pér pikat ushqyese, projekti pér furnizim me ushgim
té zgjaté 36 mudq;.

Vendosja e 18 rrethojave dhe pikave ushqyese, 16 cekura mé poshié.

1. Mati | - Pozicionimi né Google maps 42°39'06.1"N 21°11'05.1"E. Dy Pika



Mendojmé se kjo do té jeté njé nga pikat mé té réndésishme dhe shumé e
frekuentuar nga qenté, gjendet né pozité t& pérshtatshme pasi nuk &shté e
ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik pér kémbésoré, jo shumé afér
bllogeve 1€ banimit dhe né kété piké propozojmé i kemi nje ushgimore shtese
asaj egzistuese.

. Kolovicé - Pozicionimi né Google maps 42°41'11.5"N 21°11'31.2"E

Kjo do té jeté njé pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjés Kolovicé dhe
do t'i térhigte edhe njé& numér té konsiderueshem nga pjesét tjera t& Prishtinés
dhe do té ndikonte sadopak né uljen e numrit t& genéve né gendér, gjendet
né pozité t& pérshtatshme pasi nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén
rezik pér kémbésoré, né kété piké propozojmé njé ushgimore.

. Rruga e Medreses — Pozicionimi né Google maps 42°41'30.6"N 21°10'39.46"E

Kjo do té jeté njé nga pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjés Kolovica
dhe Lagjes s& Trimave dhe do t'i terhigte edhe njé numér & konsiderueshem
nga pjesét tiera té Prishtinés , nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén
rrezik pér keémbésoré, &shié afér shtyllés sé tensionit t& larté dhe nuk mendojmé
se né ké&té hapésiré do t& keté mundési ndértimi té objekteve 1& banimit, né
kété piké propozojmé njé ushgimore.

. Lagjia Vreshta -~ Pozicionimi ne Google maps 42°40'28.9"N 21°11'28.0"E

Kio do i€ jeté nga pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjés dhe do t'i
térhigte edhe nj& numér t& konsiderueshem nga pjesét tjera té& Prishiinés
pozicionimi i késaj pike nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik
pér kémbésoré, né kété piké propozojmé njé ushgimore.

. QKUQ - Pozicionimi ne Google maps 42°38'29.3"N 21°09'31.4"E

Kjio pik& ndonése ndodhet né kompleksin @ Qendrés klinike Universitare té&
Kosovés dhe ka njé frekuentim shumé t& madh t& genéve, mund té& mos duket
e logjikshme vendosja e ushgimoreve né njé institucion mjaft t& réndésishém sic
éshté QKUK por ne e kemi menduar pasi g& genét edhe ashtu frekuentojné né
masé shumé & madhe né hapésirat e brendshme t& QKUK-s& dhe 1& cilét né
periudhén e dimrit shumé heré jané agresiv pér shkak t& mungesés sé ushgimit.
Pika e paraparé nga ne &shié né pjesén jugore 1€ QKUK-s& dhe ka njé distancé
t& konsiderueshme nga kontakti me vizitorét e spitalit. Ne kete pike propozojme
dy ushgimore

. Veternik - Pozicionimi ne Google maps 42°38'09.9"N 21°10'38.2"E

Kio do té jeté njé pikat e cila do t'i grumbulionte genté e lagjés sé spitalit dhe
Veternikut dhe do t'i térhigte edhe njé numér t& konsiderueshém nga pjesét
tiera t& Prishtings nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik pér



kémbésoré, éshté afér shiyllés s& tensionit t& larté dhe nuk mendojmé se né
keté hapésiré do té keié mundési ndértimi t& objekteve & banimit

Kjo do té jeté edhe njé piké e cila i gumbullon genié té cilét mund té viné nga
Komunat e tjera si¢ jané Lipjani dhe Graganica. Né kété piké propozojmé t'i
kemi dy ushqimore

Arbéri te varrezat — Pozicionimi né Google maps 42°40'346.8"'N 21°08'36.5"E

Kic do té jeté edhe njé piké e cila i grumbullon genté té cilét mund ié viné nga
Komunat e tiera si¢ jané Obiligi dhe Vushirria, nuk éshié e ngarkuar si lagje
banimi, nuk pérbén rrezik pér kEmbésoré, né kété piké propozojmé njé
ushgimore

Qendra e Arsimit profesional - Pozicionimi né Google maps 42°38'48.0"N
21°08'20.2"E

Mendojme se kjo do i& jeté njé nga pikat mé ié frekuentuar nga genté, gjendet
né pozité té pérshtatshme pasi nuk éshté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén
rrezik pér kémbésoré, jo shumé afér bllogeve té banimit kjo piké mund té
shérbejé edhe si parandalim i ardhjes s& genéve nga komuna e Fushé Kosoveés,
né kété piké& propozojmé i'i kemi dy ushgimore.

Stacioni i autobusave - Parku i Servisit - Pozicionimi né Google maps
42°38'54.2"N 21°08'49.3"E

Kjo piké ndonése ndodhen né kompleksin & Stacionit & autobuséve dhe ka njé
frekuentim shumé (& madh t& genéve, mund té mos duket e logjikshme
vendosja e ushgimoreve né hapésiat e stacionit por ne e kemi menduar pasi
qé genté edhe ashiu frekuentojné né masé shumé t& madhe né hapésirat e
brendshme té stacionit dhe té cilét né periudhén e dimrit shumé heré jané
agresiv pér shkak t& mungesés sé& ushgimii.

Pika e poraparé nga ne éshté né pjesén jug-perendimore ié stacionit &
auvtobusave gjegijésisht tek parku i servisit dhe ka njé distancé té
konsiderueshme nga kontakti me vizitorét e spitalit, né kété piké grumbullon
genté e lagjes Emshir dhe ne propozojmé nje pike shtese asaj egzistuese.

10. Zllatar - Pozicionimi né Google maps 42°38'20.7"'N 21°12'26.8"E

11.

Kjo do té jeté njé nga pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjes Zllatar dhe
do t'i térhigte edhe njé& numér 1& konsiderueshém nga pijesét tiera té& Prishtinés
pozicionimi i k&saj pike nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén mezik
per kémbésoré, né kété piké propozojmé njé ushgimore.

Lagjja Sofali - Pozicionimi né Google maps 42°40'08.8"N 21°12'13.1"E

Kio do té jeté njé pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjes Sofali dhe do
t'i terhiqte edhe nj& numér t& konsideruesh&m nga pjesét tiera & Prishtings
pozicionimi i késaj pike nuk &shté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik
pér kémbésoré, né kété piké propozojmé njé ushgimore.



12.Ish kazerma e armatés {afér Tokbashqes) - Pozicionimi né Google maps
42°39'46.7"N 21°11'23.1"E
Kjo do 1€ jeté njé pikat e cila do t'i grumbullonte genté e lagjes Togbashge dhe
do 1'i térhigte edhe njé numér té konsiderueshém nga pjesét tjiera t& Prishtinés
pozicionimi i k&saj pike nuk éshté e ngarkuar si lagje banimi, nuk pérbén rrezik
pér kémbésoré, né kété piké propozojmé njé ushgimore.

Pikat té cilat i paromendojmeé si testim nese pérbéjné rrezik apo jo pér qyteiarét foné
jané:

1. Ulpiana - Pozicionimi n& Google maps 42°39'00.5"N 21°09'40.4"E

2. Kompleksi i Universitetit — te Kisha - Pozicionimi né Google maps 42°39'29.46"'N
21°09'48.9"E

3. Te Spitali - pérballé TMK-s& - Pozicionimi né Google maps 42°38'46.3'N
21°09'58.5"E

Konsiderojmé& se nése vendosen pikat periferike dhe ndalohet ardhja e genéve
endacaké nga komunat tiera, kéto pika ushqyese nuk do & pérbéjné rrezik pér
qytetarét pasi numri i tyre né brendési 1& qytetit dukshé&m do & bie.

Té gjitha pozicionet e prezantuara jané paré si mundési reale dhe njé zgjidhje
afatgjate e problemeve, por nga ana drejtorisé pérkatése presim mé né detaje
pércaktimin e pronave komunale dhe mundésiné gé sa mé pak t& kemi probleme me
banorét lokal.




Figura 1. Paraqitje grafike e vendndodhjes sé pikave ushqyese pé&r gené sipas
pérshkrimit t& lartéshénuar

PERSHKRIM | SHKURTER | HAPESIRES GRUMBULLUESE DHE USHQIMOREVE. Skica e

konstruksionit

e Hapésira ku mendojmé té vendosim ushgimoret mundet me pas njé sipérfage
prej 16 m? dhe ne e paramendojmé té rethuar me njé rrjeté teli e cila do ishie
shumé e pérshiatshme pér ushqim 1€ genéve pa e ndjeré shgetésimin nga
personat qé kalojné né aférsi dhe kémbésorét eventual do t& ndijeni njé siguri
ma 1& madhe kur i shohin 1& rethuar. Aspekii tietér i nevojés pér rrethim éshté
se do t& jeté& shumé ma e lehié kapja pér vaksinim dhe kastrim dhe e treta dhe
jo mé& pak e réndésishme se ata do t& jené té shogéruar dhe té bashkuar né
nj& hapésiré 1& dedikuar pikérisht atyre. Kjo hapésiré mund t& ndryshojé
varésisht nga mundésia e komunés pér té ofruar hapésiré mé té madhe.
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e Ushgimoret i kemi planifikuar t& jené t& metalit dhe né t& duhet 1& jené t& ndara
né dy hapésira né té cilat mund t& vendoset ushgimi dhe uji dhe t& jené t&
mbuluara g& mos té vijé deri te lagia nga kushtet atmosferike.



Pikat ushgyese duhet te furnizohen dhe shpérndarja e ushimit te behet dy here
ne dite nga 2.5kg. Qe do te thoté 5 kg ne dite per secilén pike ushyese.
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www.poppins.biz | y\_rww._ollec-ks.com

DEKLARATE MBI AFATIN E LIFERIMIT

NEé lidhje me kérkesen e dosjes sé€ tenderit me Titull: “Pikat ushqyese pér genét endacak”

dhe 616 22 006 125 Deklarojmé per afatin kohore per fillim dhe/ose perfundimin e kontrates
sipas percaktimit ne dosjen e tenderit.

Me dt. 16/02/2022 “AL-TEC”
SH.P.K. Adem Zeneli Nr. 101

3

+383 38400 991, +383 49 114 811; +383 48114811

info@poppins.biz; info@altec-ks.com

W www.poppins.biz; www.altec-ks.com

A Rr Adem Zenell, Nr. 103, Bgbush i Muhaxheréve, 14000 Lipjon

>PORC
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POPPINS = AL-TEC SHPK. B =7
www.poppins.biz | www.altec-ks.com

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Né lidhje me kérkesen e dosjes sé tenderit me Titull: “Pikat ushqyese pér qenét endacak”
dhe 616 22 006 125

Deklarojmé se produktet e ofruara jané konformé me specifikimet teknike té detyrueshme né
Anex 1. nga dosja e tenderit.

Me dt. 16/02/2022 “AL-TEC”
SH.P.K. Adem Zeneli Nr. 101,

+383 38400 991; +383 49 114 811; +383 48 114811

info@poppins.biz; info@altec-ks.com

W www.poppins.biz; www.altec-ks.com

mﬂﬁmm i Muhaxheréve, 14000 Lipjan

>OKC



ANEKSI 2 DEKLARATA NEN BETIM

Pér: KK Prishtina
{mé tej “Autoriteti Kontraktues")

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: Al-Tec Sh.p.k. deklaroj nén betim se jam | pérshtatshém né
pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té ILPP-sé, respektivisht paragrafin
6 té Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje
ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé& pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi/I/Operatorit Ekonomik {OE)

Emri i OE: AL-TEC SH.P.K.
Ad Rr. Adem Zeneli Nr.101 — Babush i Muhaxhereve,
resa e ploté: ..

Lipjan
Tel: 048 11 48 11
Email: info@poppins.biz
| pérfaqésuar nga:
Emri: Xhevdet Duka
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
Data:

Vula:




Kompania ¢ Sigurimeve Sh A flnsaragce Company 1 S C GJithcka gé dUhﬂm kﬂﬂ‘i : : :

| Deklaraté e Garantuesit

SIGURIAE EKZEKUTIMIT - o

Pjes& pérbérsse e Polices me Nr 100392

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{ Emnni §"Autorkesd Kontrakausa® |
N& emér té AL - TEC SH.P.K.

(emn dha adresa e "Operston Ekonom® dhe nr. | bznesi nd vazhtim.Operoratort Ekonomik)
Titulli'| aktivitetit t& prokurimit “Pikat ushqyese pér qenét endacak"
Nr. prokurimit: 616-22-006-125 , Nr. brandsh&m, 616-22-006-125

Garancion me k&rkesé ts par8

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka nd&rmarré vepnmet pér té dorézuar njé sigun té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numérté prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga
- autoriteti kontraktues, _
dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné né shumén e sakt#suar ng dosjen e tenderit,
ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
,a"me kete konfﬁmmmﬁ se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit
rﬁlﬁ%ﬁnl injq.shumﬁ totale: 7,800.00€ zotohemi t& ju paguajmé. gé me ké&rkesen tuaj té pare
rim ne té ilnn et arohut mosparputh]a e njérit nga kushtet né vijim:

W - ko :-,' qp nﬁll;az! ta dashmive 18 vertetuara objektivisht se operatori
. ar qé té ekzek mjﬂ ‘Kontraténe e nénshkruar dhe kio | ka shkakiuar
,Téia dhea“qse shpenzime & médha p&r mbylljen e

loj'é kontraten e nénshkruar dhe si rezultat | saj
' -' kontralitoré dhe/ose furnizuss t& materialeve,

e e e




Republika ¢ Kosovés
NOTER LRP.nr.rend. 4026/2021
EKREM NUHIU
GRACANICE
AUTORIZIM

Mé njézet e dy shtator dymijé e njézet e njé (22.09.2021), para meje Ekrem Nuhiu, Noter me seli né
Graganicé, paragitet:

1. “AL-TEC » SH.PK. me seli né Adem Zeneli, nr.101, Babush I Muhaxheréve, Lipjan e
regjistruar prané MTI-sé me nr.unik identifikues 810060591, pérfagsuar nga drejtori z.Xhevdet
Duka, i lindur mé 11 shtator 1969 n& Drenoc, shtetas i R.Kosovés, bartés i letérmjoftimit me numér
ID0694785, me nr.personal 1010001559, léshuar nga MPB-e RKS, mé 20.02.2017, i vlefsh&m deri mé
19.02.2027, me vendbanim né& Prishting, me zotési juridike pér t& vepruar i cili:

AUTORIZON,
2.Adelina Xhaferi, e lindur mé 22.07.1980, né& Prishting, shtetase ie R.Kosovés, bartése ie
letémjoftimit me nr.personal 1011081718, me vendbanim n& Prishtiné(I autorizuar )

Né emér té kompanisé t&8 ndérmerr té gjitha veprimet dhe ti nénshkruaj dokumentet e
nevojshme para té gjitha institucioneve té Republikés s& Kosovés, qofshin ato Komunale apo
Qeveritare (Adminstatave Komunale, Ministrive, kompetente) p&r ¢éshtje administrative dhe
céshtje t& tjera .- Té kryej té gjitha puné&t e nevojshme-pér regjistrimin e pronave né Kadastrat
Komunale té cilésdo Komun& né Republikén e Kosovés (paraprakisht duke u pajisur me
vértetimin qé &shté paguar tatimi né proné) dhe mé pas té nxjerré fletét poseduese, kopjet e
planeve dhe vértetimet gé ngastrat nuk jané té ngarkuara me hipotek, pér pronat né pronési té
kompanisé.
Té mund té vértetoj dokumente tek noteri pér ndérrmarjen né fjalé.
Q& pér nevojat e kompanisé t& pérfaqésoj prané té gjitha zyrave doganore né R.Kosovés, si dhe
té autorizoj Agjencionet e Shpeditimit, pér export-import.
Té pérfaqésojé entin biznesor né t€ gjitha instancat e Gjykatave né Kosové sipas nevojés
-Kompaniné e njéjta autorizohet ta pérfaqésoj prané ndérrmarjeve publike si, KEDS-it ,
ujésjellésit ,pastrimit(prané té njejtave té keté té drejté t€ nénshkruaj ¢do document té
nevojshém administrative né lidhje me ndérrmarjen) si dhe prané shérbimeve tjera komunale.--
Té na pérfaqsoj né Agjensionin Tatimor té Kosovés ATK dhe Agjensionin per Regjistrimin e
Bizneseve ne Kosove - ARBK
Té ndérmerr té gjitha veprimet procedurale prané cilit do organ né té gjitha Komunat né
territorin e R.Kosovés, pér té gjitha géshtjet, ku palé prané komunave ose organeve komunale
éshté enti biznesor né fjalé.
Té mund té autorizoj té gjithé puntorét e ndérrmarjes pér vozitjen e automjeteve t€
ndérrmarjes né Kosové dhe jasht& saj, si dhe e njejta vet t&€ mund t&é shfrytézoj té gjitha
automjetet e ndérrmarjes.
Noteri i lexon aktin palés, i cili e kuptoi dhe e pranoi si vullnet t& vetin dhe t& cilin s& bashku me
Noterin e nénshkruan.




Shpenzimet e kéti akti Noterial i barté¢ dhénési i autorizimit, né shumén prej 11,80 euro pérfshir
TVSH-né, né bazé té nenit 21.paragrafi 8. té¢ Udh&zimit Administrativ Nr.02/2012 pér TPN

Ky akt u pérpilua né zyrén e Noterit né Graganicé, mé njézet e dy shtator dymijé e njézet e njé.
(22.09.2021)
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